
Pro ty méně náročné postačí zbraň vyrobená podle následujícího návodu:

Jako  základ  potřebujeme  dřevěnou  tyč  o  2-3  cm  kratší,  než  bude  mít  zbraň  ve 
výsledku.
Jednodušší je výroba z kulaté tyče, věrnější skutečnému meči je použití tyče s obdélníkovým 
průřezem a zbroušenými rohy. Žádné násady od koštěte, ta nic nevydrží, naopak násady od 
krumpáče nebo motyky jsou příliš těžké. Výborný materiál je stará hokejka, ta vydrží všechno 
a je rovná (je bohužel trochu těžší, takže je spíš pro zkušenější anebo silnější jedince). Jinak 
obecně  je  dobré  najít  si  nějaký rovný klacek.  Nezapomeňte  provést  zatěžkávací  zkoušku 
(když mám klacek v požadované délce,  několikrát  s ním silou praštím do země) - je lepší 
zlomit klacek teď, než když už je z něj zbraň, na které jste strávili několik hodin práce.

Naprosto  nevhodné  materiály  jsou  laminátové  ohradníky,  všelijaké  plastové  i  jiné 
trubky, bambus apod. Tyhle materiály jsou pružné, a tudíž jako zbraň nebezpečné. Naopak 
skvělým materiálem jsou laminátová jádra, která se prodávají za tímto účelem např. u Hobitů 
(viz předchozí odkaz).

Pokud máme kulatou tyč, je vhodné volit průměr alespoň 4-5 cm, pevnější dřevo (ne 
smrk).
Pokud si vyberete kulatou zbraň, je k měkčení nejlepší Mirelon (šedé měkké ohebné trubky 
používané jako izolace na trubky - k dostání v Obi nebo podobných obchodech), ze kterého 
uřízneme kus asi o 10-15 cm kratší, než je tyč (u obouručních mečů o víc, u kratších zbraní 
míň). Mirelon přilepíme na tyč tak, aby na jednom konci asi o 2 cm přesahoval její konec, na 
druhém konci zbude místo na rukojeť.

Dále z Mirelonu/molitanu/karimatky vyřízneme 2-3kolečka o průměru stejném, jako 
má tyč a přilepíme je dovnitř tam, kde nám Mirelon o 2 cm tyč přesahuje -  tím vyplníme a 
změkčíme špičku budoucího meče.

Dalším krokem je záštita: kýžený tvar vytvoříme z více vrstev překližky, dřeva, nebo i 
tvrdého kartonu, s otvorem ve tvaru průřezu meče. Slepíme je, navlékneme na tyč a přilepíme.
Z Mirelonu uřízneme další kousek, tentokrát jen 2-3 cm dlouhý ‚prstýnek‘, který navlékneme 
na tyč za záštitou a opět dobře přilepíme.
Lepidlo  necháme uschnout  a všechno na závěr  dobře omotáme kobercovkou (včetně celé 
rukojeti).

Když máte meč hotový, vyzkoušejte ho na sobě - poproste někoho, ať vás s ním praští 
(nemlátí se plnou silou, i v boji se snažíme rány brzdit). Je jasné, že ránu budete cítit,  ale 
nesmí to bolet.  Případně je možné provést ještě jednu vrstvu měkčení (např. těžké zbraně 
potřebují měkčení víc).

Pokud máme jinou než kulatou zbraň, je nutné použít k měkčení karimatku.
Jako lepidlo doporučuji Chemoprén.

Můžeme si vyhrát se záštitou, hlavicí meče i dalšími prvky zbraně, ale nejdůležitější je 
dostatečné měkčení a žádné ostré rohy (tedy bezpečnost) a také dodržení délky zbraní a její 
bytelnost - když už si s ní dá člověk práci, je velká škoda, když se brzy zničí anebo není 
dovoleno ji vůbec používat.


